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Lovforslag nr. L. 92. Fremsat den 30. november 1978 af Bollmann (CD), Brusvang (CD), Melchior (CD) 
og Jes Schmidt (CD) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s k a t t e m æ s s i g e  a f s k r i v n i n g e r  

I lov om skattemæssige afskrivninger, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 557 af 17. november 
1976, som ændret senest ved § 3 i lov nr. 193 
af 3. maj 1978, foretages følgende ændringer: 

§ 1 

1. I § 6 A, stk. 1, ændres »65.000 kr.« til: 
»90.000 kr.«. 

Tilsvarende ændringer foretages i stk. 2, 3 

(4 steder) og 5. 

2. I 9 8, stk. 2 og 3, ændres »65.000 kr.« til: 
»90.000 kr.«. 

§2 

Loven har virkning for anskaffelser fra og 
med indkomståret 1979. 



1777 Tillæg A (112) .. Folketingsåret 1978-79. 1778 
F. t. 1. vedr. skattemæssige afskrivnLnger. 

B e m æ r k n i n g e r  til  lovfors lage t  

Afskrivningsreglerne for biler er senest ændret 
med virkning for 1976 og blev dengang fastsat til 

. 65.000 kr. Udviklingen i priser og især afgifter 
siden da har klart vist, at der er behov for en regu- 
lering, da prisen på en gennemsnitsvogn i 3 års 
perioden er steget med mere end 50 pet. hoveds-a- 

gelig som følge af afgiftsstigninger. 
Nærværende forslag tager derfor sigte på en 

rimelig ajourføring som kompensation for de ind- 
trufne pris- og afgiftsstigninger, idet det ellers vil 
være umuligt for erhvervslivet at anskaffe en rime- 
lig kvalitetsvogn inden for afskrivningsgrænsen. 

112 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


